[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2020
	№ 3046

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим

деятельность в сфере социального предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение город Боровичи
Администрация Боровичского муниципального района                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение город Боровичи (далее Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 08.06.2020 № 1445:

1.1. Заменить в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» на «постановлением Правительства от 18 сентября 2020               № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

1.2. Дополнить пункт 1.2 абзацем следующего содержания:
«Субсидии предоставляются в целях достижения результата(ов) регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства». Органом местного самоуправления, осуществляющим функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с
2

бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год, является Администрация Боровичского муниципального района.»;
1.3. В пункте 1.4:
1.3.1. Заменить слова «по 30.09.2020» на «по 30.11.2020»;

1.3.2. Исключить второй абзац;
1.4. Дополнить пункт 2.3 после слов «приобретение мебели» словами «материалов, инвентаря»;

1.5. Изложить пункт 2.4 в редакции:

«2.4. Заявители должны соответствовать следующим требованиям на 1-е число месяца, следующего за месяцем, в котором представлен пакет документов на предоставление субсидии:

у заявителя должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

у заявителя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Боровичского муниципального района;

заявители - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявители - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере заявителя, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе – заявителе;

заявители не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

3

заявители не должны получать средства из бюджета Боровичского муниципального района, на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом.»;
1.6. Изложить первый абзац пункта 4.1 в редакции:

«Прием заявлений на предоставление субсидии осуществляется в                 2 этапа:  I этап – не позднее 30 сентября 2020 года, II этап – не позднее 30 ноября 2020 года.»;

1.7. Заменить в пункте 4.2 слова «справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на 01 октября текущего года» на «справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на первое число месяца, следующего за месяцем, в котором был представлен пакет документов на предоставление субсидии, а также запрашивает сведения в структурных подразделениях Администрации для проверки наличия или отсутствия просроченной задолженности в бюджет Боровичского муниципального района»;

1.8. В пункте 4.3:

1.8.1. Изложить шестой абзац в редакции:
«подача заявления на предоставление субсидии после 30 ноября            2020 года;»;

1.8.2. Исключить восьмой абзац;

1.9. Изложить пункт 4.6 в редакции:
«4.6. Заседание комиссии проводится в два этапа: по заявлениям, принятым до 30 сентября 2020 года – в срок до 01 ноября 2020 года, по заявлениям, принятым после 30 сентября 2020 года - до 14 декабря 2020 года.»;

1.10. Изложить пункт 4.12 в редакции:
«4.12. Комитет экономики в день подписания протокола комиссии уведомляет заявителей о принятом решении и необходимости представить в течение двух рабочих дней реквизиты расчетного счета для перечисления суммы субсидии, в случае принятия положительного решения. Перечисление субсидии получателю производится не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии комиссией.

1.11. В пункте 5.1:

1.11.1. Заменить цифру «5» на «2»;

1.11.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«положения о запрете приобретения получателями субсидий - юридическими лицами за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законо-

4

дательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехно-логичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий»;

1.12. Исключить пункт 5.4;

1.13. Считать пункт 5.5 пунктом 5.4.

1.14. Внести изменения в Договор о предоставлении субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства, осуществляющему деятельность в сфере социального предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение город Боровичи, прилагаемый к Порядку (приложение № 4):

1.14.1. Изложить пункт 3.1 в редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком на цели, указанные в разделе 1 настоящего Договора»;

1.14.2. Исключить подпункты 3.1.1 - 3.1.3;

1.14.3. Заменить в пункте 3.2 слова «после подписания Сторонами настоящего Договора» на «следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии комиссией»;
1.14.4. Исключить подпункт 4.1.2;

1.14.5. Считать подпункты 4.1.3-4.1.7 подпунктами 4.1.2-4.1.6 соответственно;

1.14.6. Исключить подпункт 4.3.1;

1.14.7. Считать подпункты 4.3.2-4.3.8, 4.3.5.1, 4.3.5.2 подпунктами 4.3.1-4.3.7, 4.3.4.1, 4.3.4.2 соответственно;

1.14.8. Дополнить пункт 4.3 подпунктом 4.3.8 следующего содержания:
«4.3.8. Получатель субсидии – юридическое лицо обязуется не приобретать за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев